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SEGUNDA CHAMADA 

 

A   DIRETORA   GERAL   DO   INSTITUTO   FEDERAL   DE   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DO   SERTÃO 

PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA, nomeada pela Portaria nº 

536/2022/REITORIA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna 

pública a SEGUNDA CHAMADA referente ao - EDITAL Nº 04/2022 - CAMPUS SANTA MARIA DA BOA 

VISTA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, com vistas ao Processo de seleção e ingresso no Programa de Assistência 

Estudantil - 2022/1 para os estudantes regularmente matriculados em cursos presenciais das modalidades: 

Subsequente e Superior  do Campus Santa Maria da Boa Vista/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, prioritariamente 

em situação de vulnerabilidade socioeconômica de acordo com o Decreto N° 7.234/2010. 

 
ALIMENTAÇÃO - ENSINO SUPERIOR E SUBSEQUENTE 

 
 

Classificação Candidato Matrícula 
Pontuação 

Barema 

Pontuação 

Entrevista 
Pontuação Final Situação 

1 NAILZA BARROS DOS SANTOS 202023010033 63.60  63.60 Aprovado 

2 EMANUELA GUIMARÃES MARQUES 202215010003 57.40  57.40 Aprovado 

3 BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 202215010010 55.40  55.40 Aprovado 

4 VITOR ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 202215010011 54.00  54.00 Aprovado 

5 DAVID FREDIANO DOS SANTOS BARROS 20191050013 52.00  52.00 Aprovado 

6 EMANUEL DA PAIXÃO DE SOUSA SANTOS 202215010007 47.80  47.80 Aprovado 

7 KEILA ANNE LOPES 202115010019 45.00  45.00 Aprovado 

8 VITÓRIA SILVA DE SOUZA 202213010021 43.40  43.40 Aprovado 

9 JAILLA JENIFFER DOS SANTOS MENDES 202213010019 40.40  40.40 Aprovado 

10 JOSIVÂNIA LUIZA DOS SANTOS 202213010011 38.40  38.40 Aprovado 

11 WESLLEY EDUARDO ALVES DOS SANTOS 20191050039 38.00  38.00 Aprovado 

12 ACIENE ALVES DA SILVA SOUZA 202015010024 37.00  37.00 Aprovado 

13 AURÉLIO SANDER PEREIRA DOS SANTOS 20191050010 36.80  36.80 Aprovado 

14 ERICA LOUISE DOS SANTOS MEDRADO 202213010028 35.80  35.80 Aprovado 

15 ANA MARIA LIMA DOS SANTOS FEITOSA 202015010026 34.80  34.80 Aprovado 

16 KAYKY HONORATO MATIAS 202215010001 33.80  33.80 Aprovado 

17 BARBARA MEDRADO DOS SANTOS 202213010027 31.80  31.80 Aprovado 

18 MARIA LUIZA MORENO DE SOUZA 202213010024 26.80  26.80 Aprovado 

19 LILIA CRISTINA DA SILVA SÁ 202015010040 26.00  26.00 Aprovado 

20 LUCAS RAFAEL DA SILVA 202215010012 25.80  25.80 Aprovado 

21 JOEMERSON AVELINO BATISTA DA SILVA 202213010029 17.40  17.40 Aprovado 

 

 

MORADIA - ENSINO SUPERIOR E SUBSEQUENTE 

 
 

Classificação Candidato Matrícula 
Pontuação 

Barema 

Pontuação 

Entrevista 
Pontuação Final Situação 

1 DAVID FREDIANO DOS SANTOS BARROS 20191050013 52.00  52.00 Aprovado 

2 WELLINGTON GOMES DO NASCIMENTO 202115010013 48.80  48.80 Aprovado 

3 LUCAS RAFAEL DA SILVA 202215010012 25.80  25.80 Aprovado 
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20 A 50 KM - SUPERIOR E SUBSEQUENTE 

 
 

Classificação Candidato Matrícula 
Pontuação 

Barema 

Pontuação 

Entrevista 
Pontuação Final Situação 

1 RAFAELLY ALVES RODRIGUES 202015010023 68.00  68.00 Aprovado 

2 EMANUELA GUIMARÃES MARQUES 202215010003 57.40  57.40 Aprovado 

3 VIVIANE GUIMARãES COELHO 202023010029 50.40  50.40 Descumprimento 
do item 12.1 do 

edital 

4 WELLINGTON GOMES DO NASCIMENTO 202115010013 48.80  48.80 Descumprimento 

do item 9 do 
edital 

5 VINICIUS MENDES LIMA 202115010015 47.40  47.40 Aprovado 

6 VITÓRIA SILVA DE SOUZA 202213010021 43.40  43.40 Aprovado 

7 RAONY PEREIRA DOS SANTOS 202023010034 42.40  42.40 Descumprimento 

do item 12.1 do 
edital 

8 WESLLEY EDUARDO ALVES DOS SANTOS 20191050039 38.00  38.00 Aprovado 

9 ACIENE ALVES DA SILVA SOUZA 202015010024 37.00  37.00 Aprovado 

10 ERICA LOUISE DOS SANTOS MEDRADO 202213010028 35.80  35.80 Aluna 
contemplada em 
edital de fluxo 

contínuo 

11 BARBARA MEDRADO DOS SANTOS 202213010027 31.80  31.80 Aprovado 

 

 

TRANSPORTE > 50 KM - ENSINO SUPERIOR E SUBSEQUENTE 

 
 

Classificação Candidato Matrícula 
Pontuação 

Barema 

Pontuação 

Entrevista 
Pontuação Final Situação 

1 DALVA MARIA DA SILVA SOARES 202113010008 55.80  55.80 Aprovado 

2 BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 202215010010 55.40  55.40 Aprovado 

3 EMANUEL DA PAIXÃO DE SOUSA SANTOS 202215010007 47.80  47.80 Aprovado 

4 KAYKY HONORATO MATIAS 202215010001 33.80  33.80 Aprovado 

5 JOSE FELIPE DE OLIVEIRA MIRANDA 202015010028 31.00  31.00 Aprovado 

 

 

CRECHE - ENSINO SUPERIOR E SUBSEQUENTE 

 
 

Classificação Candidato Matrícula 
Pontuação 

Barema 

Pontuação 

Entrevista 
Pontuação Final Situação 

1 EMANUELA GUIMARÃES MARQUES 202215010003 57.40  57.40 Aprovado 

2 BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 202215010010 55.40  55.40 Aprovado 

3 ANA MARIA LIMA DOS SANTOS FEITOSA 202015010026 34.80  34.80 Aprovado 

 

 

 

 

 

 

Santa Maria da Boa Vista – PE, 24 de agosto de 2022. 

 

 

 

 
Diretora Geral 
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